



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

*Szanowni Państwo Sołtysi*

Z okazji Dnia Sołtysa pragnę podziękować Państwu za zaangażowanie i pracę na rzecz mieszkańców lokalnej społeczności oraz życzyć dobrego zdrowia, tak bardzo potrzebnego każdemu z nas i satysfakcji z reprezentowania swojej wsi.

Coraz bardziej doceniamy rolę i znaczenie sołtysa, który w demokratycznym państwie stanowi wraz z radą sołecką pierwszy szczebel samorządu terytorialnego, od którego zależy wiele aspektów codziennego funkcjonowania wiejskiej społeczności. Wybierany w wolnych wyborach sołtys posiada niekwestionowany mandat do występowania w imieniu mieszkańców do organów gminy i innych instytucji w sprawach związanych z realizacją ich słusznym interesów. Sołtys cieszy się zaufaniem swoich sąsiadów i jest dla nich przewodnikiem i autorytetem. Do pełnienia funkcji sołtysa wybierani są godni społecznego szacunku rolnicy, którzy stanowią powszechnie uznawany wzór postawy i aktywności. Tradycyjnie byli nimi doświadczeni życiowo gospodarze, w ostatnim czasie często spotykamy w roli sołtysów pozostających na wsi ludzi młodych, w tym niejednokrotnie kobiety.

Nowoczesna polska wieś to nie tylko dobrze rozwijające się gospodarstwa, ale także mądrze zorganizowana społeczność, która potrafi zadbać o dziedziny i rozwiązania mające wpływ na jakość życia rodzin i wszystkich mieszkańców. Należy do nich infrastruktura wsi, bezpieczeństwo, zachowanie tradycji, życie kulturalne czy integracja wokół wspólnych celów, wiary i umacniania przyjaznego sąsiedztwa. Nieocenioną rolę w życiu wsi wypełniają druhowie strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz coraz liczniejsze koła gospodyń wiejskich, których działalność również wymaga koordynacji i wsparcia.

Polska wieś jest naszą wielką wartością i dumą. Zarówno w historii, jak i współcześnie zawdzięczamy jej trwałość naszej tradycji, wiary i polskości. Ciężka, rzetelna i uczciwa praca polskich rolników gwarantuje nam wszystkim bezpieczeństwo żywnościowe i stanowi ważną część naszej gospodarki narodowej. Bohaterom rolniczej codzienności, do których należą niewątpliwie również polscy sołtysi jesteśmy winni wielkie uznanie.

Szanowni Sołtysi,  
z serca życzę, aby Wasza społeczna praca na rzecz mieszkańców wsi, której poświęcacie bezinteresownie swój własny czas cieszyła się niesłabnącym szacunkiem lokalnej społeczności i wdzięcznością wszystkich Polaków.

*Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami*

11 marca 2021 roku

*Jarosław Zieliński*

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Poła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69, 17-300 Siemiatycze, Plac Jana Pawła II 31  
16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73, 16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04